B bast

kurzESP 2.0 BW - Erganzung zu den Prifberichten
2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32)

Inhalt

Die Durchfiihrung der Anprallprifungen 2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32) sowie die
Erstellung der dazugehérigen Prufberichte (jeweils mit Datum vom 13.02.2014) erfolgte im
Forschungsprojekt FE 03.470/2011/CRB "Untersuchungen an Standardschutzeinrichtungen zur
Vervollstandigung der Leistungsmatrix". Auftragnehmer war die heutige TUV Siid Auto Service
GmbH.

Nach Abschluss des Projektes wurden Unstimmigkeiten in den Zeichnungen und in der Stlickliste
festgestellt. Diese sollen mit Hilfe dieser Ergénzung korrigiert werden.

Die Zeichnungen 001 und 002 in Anlage 1 ersetzen die bisherigen Zeichnungen 8.A.5 und 8.A.8 der
Prifberichte. Die Stlckliste in Anlage 2 ersetzt die bisherige Stiickliste 8.A.17 der Prifberichte.

Des Weiteren wurde eine Montaganleitung der kurzESP 2.0 BW erstellt, die sich in Anlage 3
befindet.

Die Anlagen wurden mit Unterstitzung von Frau Dipl.-Ing. Heike Becker vom Ingenieurburo Einfeldt
und Partner erstellt.

Anlage (1a) Systemzeichnung (Zgn. 001)
(1b)  Zeichnung Pfosten Sigma 100 mit FuBplatte fir ESP-Bw (Zgn. 002)
(2) Stickliste
(3) Montageanleitung

Riickfragen an

Linda Meisel

Referat StraBenausstattung
Telefon: 02204 / 43-4407
Telefax: 02204 / 43-4450
eMail ref-V4@bast.de

Ergénzung zu den Prifberichten 2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32) — Stand 06.07.2018 Seite 1 von 6



Anlage (1a)

dH leuyilazas) oegpe|o-yosiBleg uasamuageas U0y Jeisuesspung
res i BunuyslezweasAs
100
uolisod Bunuyalez Mg 0'Z/dS T Bunydieiduy
—_—e—— e
——
(06| oy
e oy
00 Iy

————— Bunjyoupyed

000¥

000¢

000¢

0£70G9

. . SIS
y y S S 7/ 4 ey "/
. /5 oy S oy ‘S S
CS LSS LSS S S / \\ S S, g \\ s \\ e, \\
/s /7 /s "/ ./ , g /
L LIS S e
7 \\ \\ 7 \\ \\ s \\ S S S I " 7

o 0 |
i > z - = u] - Mnuudo _
[N =[] = _
, o ) .
| [\[4

Seite 2 von 6

- .07.2018
Ergénzung zu den Prifberichten 2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32) — Stand 06



Anlage (1b)

>
I+ L~
15 7,55
i
ey
it =
{an]
] | e e
N
2L'0FE
= 1
I ViTh |
- — Hepag =g
L¥9Z Bunyuizias
K=ypzuzg -lana4
| An4 12YaeT
i
‘151 I9IsieIyemal Jyoslsfiyoey " 1
Bunyuiziariana 4 uuam | 2 =
‘Ud[[eluR uuey yasue|q we R &nw
Jyeuglemyag adauul (g t |
1
-t o -
el 2
oGL
| | |
ANY N
V77 I
el ol |
SHTINEN =
4 ¥E0F OSI 9'9 Vd LN Jepnuijuessyoeg P
¥ |1604 OSI N3 NIQ YL@ uaqiayos 2
¢ |2E0F OSINI NIQ|  g-ZLIW (puloa) Japnwiueysyosg q
4 696. NIQ 8'8 - GEXCLN agnelyosjusg B
s flaL 'sod

gH :jJeuyalezes

Yoeqpe|o-LsiBleg "UesamMUsgE S 1Ny 1BISUESSpUNg

puels W Sayuig (Buniynisny ayul|) mg-ds3 Ins
00 ane|dgnd Hw 001 ewbls uslsold
uoljisod Bunuyalaz mMg £ 1453 Bunynidjelduy
w
et - 7
£¥0GC ~
2504 9
1
T 2 i
I
w ]
(= (=]
c 1 ()]
! et P |
SR R IEEEE:
] O
¢*0St Z*0G
Oy ——————— imﬂoo _‘.\
, 0 — _ :
T = ﬂ — T o , L or ﬂ
| \\\\Awwwu | :Amw/rlm ,
2 | ”
| !
[¢] I L P
i mka\ ,
i 7 e !
|
! I 7
i |
|
i i ,
| ﬁ |
[ | ,
? 2 3 | !
[ o o , [
| o i |
i ” |
| -
| -
” ! F¥e ”
|
i |
. | .
[ A"
i X
| 11t “In
oogieL | % " LY
Bojeue | & i ] i
Biasyond | o , W [
pigyaoT | Y ” !
f | f

Seite 3 von 6

Ergénzung zu den Prifberichten 2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32) — Stand 06.07.2018



8102°20°90 puelS — (2£ 91) 20 AZ 2+02 pun (11 g1) 10 A/ 2}+02 usiyouaqinid usp nz Bunzuebi

9 UOA  8)18S

Stuckliste 4 m kurze Einfache Schutzplanke 2.0 auf Bauwerk mit Flllstabgeléander*
kurzESP 2.0 BW (B-Profil-Holm)

Fégla ErG Zeic’::ung Menge Bezeichnung Abmessung gEeICinCGrlwt (;Z;e:cr:?wtt WeGrI[(]e;taoff/ Norm
k] (kg
2.00 L1.1-102 1 Schutzplankenholm, Profil B 43,10 43,10 S235JR |EN 10025 /ISO 1461
- Zgn. 002 2 Pfosten Sigma 100 mit FuBplatte 250/300' 12,00 24,00 S235JR |EN 10025/ 1SO 1461
4.10 K1.1-101 2 Stltzbtgel, Profil B 1,00 2,00 S235JR |EN 10025 /1SO 1461
23.00 L5.3-101 1 Gleitschutz fiir FuBganger und Radfahrer 20,00 20,00 S235JR |EN 10025/ 1SO 1461
23.10 K3.3-101 1 Gleitschutz-StoRverbinder 1,00 1,00
23.50 K8.3-102 2 Gleitschutz-Befestigugsteil ESP 0,50 1,00
10.00 K1.2-101 2 Decklasche M 16 0,20 0,40 S235JR |EN 10025 /1SO 1461
40.00 g} ;181 12 HRK-Schraube m. Nase mit Mutter 5 M 16x27 0,10 1,20 4.6 ISO 4032-5
40.04 B1.2-102 2 HRK-Schraube m. Sechskant mit Mutter 8 [M 16x45 0,13 0,26 8.8 ISO 4032-5
40.30 - 14 Scheibe (URES] 0,01 0,14 ISO 7091
40.32 B1.2-101 8 Scheibe 50x18x4 0,06 0,48 ISO 4759-3
40.41 - 4 Sechskantschraube m. Mutter 5 M 10x30 0,04 0,16 4.6 ISO 4016, ISO 4034-5
40.60 - 4 Scheibe U1 0,01 0,04 ISO 7091
41.00 . 8 |Verbundklebeanker m. Mu feuerverzinkt || "%219 | 020 | 1,60 58  |Hili HAS-F M16x125/20
4120 i 5 Ejl::gt;g%spllzasttpe 250/300, Lochung 150/200 0,30 0,60
Gewicht der Konstruktion: 95,98 kg
Gewicht pro Meter: 24 kg

*Stiickliste ohne Flllstabgelander und ohne 12 m Absenkung am Anfang und Ende
'Pfosten analog Teil Nr. 3.51, jedoch mit abweichender Lochung geman Zeichnung 002

(2) ebejuy



Anlage (3)

Montageanleitung kurzESP 2.0 BW

Verankerung herstellen

Verbundklebeanker M16x165 (41.00)
Festigkeitsklasse 4.8 nach Hersteller-
angaben montieren.

Abstand vordere Ankerreihe zum
Schrammbord: 55 cm

Abstand vordere Ankerreihe zur hinteren
Ankerreihe: 15 cm

Abstand der Anker in Langsrichtung am
Pfosten: 20 cm

Pfostenabstand: 2,0 m

U-Scheibe: 50x18x4 (40.32)

Pfosten montieren

Abstand Vorderkante Sigma-Pfosten
zum Schrammbord: 60 cm

Pfosten Sigma mit FuBplatte 250/300
Hbhe 615 mm und Lochung fir ESP Bw
verwenden.

Unter der FuBplatte eine elastomere
Platte (41.20) einlegen.

Die Kunststoffmuttern an der Ronde /
befinden sich auf der straBenabge-
wandten Seite.

Holm (2.00) montieren

Befestigung Holm am Pfosten:

Je ein Stitzbugel (4.10), eine
Decklaschen fir M 16 (10.00) und eine
HRK-Schraube mit Sechskant M16x45,
8.8 mit Mutter (40.04) und U-Scheibe
U18 (40.30).

Ergénzung zu den Prifberichten 2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32) — Stand 06.07.2018

Seite 5 von 6




StoBverschraubung Holm

Holme in Fahrtrichtung Uberlappen.

Verschrauben mit 6 HRK-Schrauben mit
Nase und Mutter (40.00) und 6 U-
Scheiben U18 (40.30).

Tropflochseite des Holmes vorn

(zur StraBe hin) / Rundloch hinten.
Die Nase der Schraube wird in der
Aussparung des Tropfloches platziert.

Befestigung fiir Gleitschutz
montieren

Befestigungsplatte (23.50) mit 2
Schrauben M10x30, 4.6 und Mutter
(40.41) und U-Scheiben U11 (40.60)
rlickseitig am Pfosten montieren.

Das flache Mittelteil liegt am Pfosten an.
Die gekanteten Schenkel weisen von
der StraBBe weg.

Gleitschutzholm 23.00 montieren

Verschrauben mit 1 HRK-Schraube mit
Nase und Mutter (40.00) und 1 U-
Scheibe U18 (40.30) an der
Befestigungsplatte (23.50).

Die runde Kante wird Gber den Pfosten
gelegt.

Stumpfsto3 mit einem StoBverbinder
(23.10) herstellen und mit 4 HRK-
Schrauben mit Nase und Mutter (40.00)
und 4 U-Scheiben U18 (40.30)
verbinden.

Schraubenanzugsmomente:
M16 mind. 70 Nm / M10 handfest / Anker nach Herstellerangaben

Ergénzung zu den Prifberichten 2012 7D 01 (TB 11) und 2012 7D 02 (TB 32) — Stand 06.07.2018 Seite 6 von 6



